

«ابتکار» به بهانه درگذشت مسعود عربشاهی نقاشی «سقاخانه‌ای» را مرور کرد

## تلفیق سنت و مدرنیته روی بوم نقاشی

صفحه ۲



سر مقاله

محمدعلی وکیلی



### شفافیت؛ رویه سکه پاسخگویی

۱- در حکمرانی کمتر ارزشی، همتراز پاسخگویی وجود دارد. یک ساختار هر قدر پاسخگو باشد همانقدر مشروعیت دارد. پاسخگویی، هم متضمن «حکمرانی خوب» است و هم ضامن مشروعیت تصمیم‌ها است. پاسخگویی، تعریف واحدی ندارد. بسته به مختصات تکنولوژی ارتباطی و آگاهی از ساحتهای قدرت در جامعه، پاسخگویی در یک الهیات سیاسی معنا می‌شود. از همین روی، این مفهوم مهم در حکمرانی، در هر دوره‌ای در معنا و صورت خاصی متعین شده است. اکنون باتوجه به توسعه حوزه شفافیت، الهیات سیاسی جدیدی پیرامون مفهوم پاسخگویی شکل گرفته است. جامعه، اکنون دیگر به این سطح از پاسخگویی قانع نیستند. سطح پاسخگویی و درجه شفافیت باید با هم نسبت‌داشته باشند. ۲- امروز شفافیت به یک مطالبه عمومی تبدیل شده است. جامعه‌می‌خواهدنسبت‌به‌فرآیندهای تصمیم‌گیری اطلاع‌واقت‌تر و دقیق‌تری داشته‌باشد. البته شفافیتی مراد مردم است که در پرتو پاسخگویی ایجاد شود. اگر یک نهاد پاسخگو نباشد اصلاً شفافیت در مورد آن چندان معنایی ندارد. لذا این مطالبه شفافیت، به معنای تجدیدنظر در الهیات سیاسی و توسعه مفهوم پاسخگویی هم به حساب می‌آید.

ادامه در صفحه ۲

«ابتکار» وضعیت بازار لوازم‌التحریر را بررسی کرد

## سایه گرانی بر سر دانش آموزان

گروه بازار و سرمایه - این روزها کافی است که سری به فروشگاه‌ها و مراکز خرید لوازم‌التحریر بزنیم، آنگاه خواهیم دید که دیگر شعر «باز آمد بوی ماه مدرسه» همانند گذشته شور و شوقی به دل‌ها راه نمی‌دهد و خبری از اشتیاق دانش‌آموزان برای خرید لوازم مورد نیازشان به چشم نمی‌خورد.

دو روز تا اول مهر باقی مانده، بچه‌ها خود را برای رفتن به مدرسه آماده می‌کنند. اما این



زین العابدین بن علی، رئیس جمهوری مخلوع تونس در گذشت

## پایان دیکتاتور تونس

## در عربستان

صفحه ۱۱

### پیشخوان

دلایل ناکامی اصولگرایان برای رسیدن به ائتلاف درونی بررسی شد

## شکاف اصولگرایان به صداوسیما رسید

گروه سیاسی - اصولگرایان این روزها بیش از هر چیزی درگیر دعواهای درونی هستند و به جای آنکه با تلاش بزرگان این جریان سیاسی به وحدت درونی برسند، برعکس این شکاف هر روز عمیق‌تر می‌شود و ابعاد آن گسترده‌تر می‌شود. بعد از ماجرای ادامه‌دار و ناکامی آنها در رسیدن به یک ائتلاف درونی با نام‌های «جمنا» و «شورای وحدت» و پس از آن ماجرای پرحاشیه آیت‌الله لاریجانی با آیت‌الله محمد یزدی پیش آمد.

صفحه ۶

سد گتوند یک فاجعه ملی است

یا ناجی خوزستان و بی‌نیاز از علاج‌بخشی؟

### معمای هشت ساله یک سد

صفحه ۶

شرکت‌های دولتی دیگر حیاط خلوت نخواهند بود؟

### گام‌به‌گام تا شفافیت

صفحه ۶

با پیروزی ۳-۱ مقابل کره جنوبی

## ایران فینالیست والیبال قهرمانی آسیا شد

صفحه ۵

### خبر

فلاح‌ت‌پیشه:

### آمریکا در مقابل ایران دست به عصا حرکت می‌کند

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید کرد که راهبرد امنیت ملی آمریکا برای قرن ۲۱ اجازه ورود به جنگی را نمی‌دهد که نتایج آن غیرقابل پیش‌بینی است. همین موضوع باعث شده آمریکایی‌ها در مقابل ایران دست به عصا حرکت کنند.

به گزارش ایسنا، حشمت‌الله فلاح‌ت‌پیشه در تحلیلی درباره اتفاقات رخ داده بعد از حمله یمنی‌ها به تاسیسات نفتی آرامکو در عربستان و به دنبال آن تلاش برای افزایش فشار به ایران، گفت: واقعیت آن است که همه مسائل در قالب سردرگمی سیاست خارجی آمریکا قابل توضیح است. اینکه شاهد شکست سیاست‌های عربستان به عنوان متحد منطقه‌ای آمریکا هستیم که در چنین شرایطی تاکید ما این است که پیام‌های مذاکره ترامپ قابل اعتماد نیست.

وی با بیان اینکه «راهبرد آمریکا فشار حداکثری به ایران است و در همین قالب هم حرکت می‌کند» افزود: اگر آمریکایی‌ها شاهد سقوط پهپادشان توسط ایران نبودند ممکن بود که اشتباهاتی درباره ایران مرتکب شوند. آنچه آمریکا را برای اقدام نظامی علیه ایران نگران می‌کند از توازن شکل گرفته در جنگ احتمالی نشأت می‌گیرد. نه اینکه آنها نخواهند کاری کنند، بلکه آمریکایی‌ها قبل از سقوط پهپاد سیاست اقدام علیه برخی نقاط در ایران را در پیش گرفته بود و حتی پیشنهادهاتی هم مطرح می‌کردند که بعد از سقوط پهپاد، همه از بین رفت و از دستور کار خارج شد. لذا شاهد سردرگمی آمریکا و متحدانش هستیم. وی در عین حال گفت که ایران در چنین شرایطی برای پرهیز از تبعات هر گونه اقدام خشونت‌آمیز در آینده نامه اعتراض‌آمیز به سفارت سوئیس به عنوان حافظ منافع آمریکا دادند.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه «با تمامی تلاش‌های آمریکا پرونده ایران در موضوع آرامکو به شورای امنیت نمی‌رود»، گفت: در موضوع آرامکو آمریکایی‌ها هم مواضع نیم‌بند علیه ایران مطرح کردند. دیگر کشورها نیز تلاش کردند به مسائل ورود نکنند چون می‌بینند وارد کردن این اتهامات به ایران به معنای ایجاد بحران و احتمال شکل گرفتن بحران دیگر در آینده است. به همین دلیل بسیاری از کشورها موضع سکوت را در پیش گرفتند.

فلاح‌ت‌پیشه با اشاره به روابط آمریکا و عربستان بعد از اتفاق آرامکو گفت: قرار گرفتن عربستان در منجلاب یمن کارنامه، تجربه و مصداق ارزیابی اقدامات دولت ترامپ در همکاری با متحدان منطقه‌ای‌اش است که از این لحاظ ترامپ نمره خوبی نگرفته است. کما اینکه درباره آرامکو هم ترامپ مواضع متناقضی داشته و در آخرین صحبت درخواست پول بیشتر از عربستان کرده است.

وی در پایان اظهار کرد: با گذشتن تمامی اتفاقات بعد از حمله یمنی‌ها به تاسیسات نفتی آرامکو می‌توان گفت که راهبرد امنیت ملی آمریکا برای قرن ۲۱ اجازه ورود آنها به جنگ با نتایج غیرقابل پیش‌بینی را نمی‌دهد. همین موضوع باعث شده آمریکایی‌ها در مقابل ایران دست به عصا حرکت کنند.

آنگهی مناقصه عمومی ۹۸/م/۲۰

## دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران

رجوع به صفحه ۱۰

امیر نصیرزاده خبر داد

## برگزاری رژه و پرواز جنگنده‌های نیروی هوایی ارتش و سپاه در منطقه جنوب

امیر نصیرزاده درباره ظرافت‌های برنامه‌ریزی عملیاتی رژه افزود: در رژه تهران، جنگنده‌ها از پایگاه‌های همدان، اصفهان یا شیراز حاضر می‌شوند و همه آنها باید در منطقه‌ای با سرعتی حدود ۸۰۰ کیلومتر بر ساعت پرواز کنند؛ این‌گونه پروازها با فاصله‌های زمانی چندثانیه‌ای انجام می‌شود که بی‌دقتی در آنها موجب برخورد‌های هوایی خواهد شد. وی افزود: خلبان پرواز جنگنده تک‌فروندی، بسیار متفاوت از پرواز غیرنظامی باید با جسارت، شجاعت و حالت تهاجمی اقدام به مانور آکروباتیک کند که این موضوع هم پیچیدگی ویژه‌ای دارد. فرمانده نیروی هوایی ارتش در پایان خبر داد: برنامه رژه و پرواز جنگنده‌های نیروی هوایی ارتش و هوافضای سپاه امسال در منطقه جنوب کشور برگزار خواهد شد.

پروازهای رژه‌ای، قدرت‌نمایی است؛ پروازهای جمع از ظرافت‌های بسیار بالایی برخوردار است و خلبان این نوع پروازهای رژه‌ای، هنرمندی است که نقش‌پذیری و رهبری را بر عهده دارد. این خلبان‌ها باید بسیار حساس، ظریف و هنرمندانه پرواز کنند، چراکه چند فروند هواپیمای نظامی هم در اطراف بال جنگنده به پرواز درمی‌آیند. فرمانده نیروی هوایی ارتش با بیان اینکه خلبان‌های جنگنده‌ها باید به تمامی نواسانات هوایی، گردش‌ها و حرکت‌های هواپیمای لیدر دقت کنند، گفت: ظرافت در چنین پروازهایی، مجموعه جنگنده‌ها را به صورت گروهی واحد و توانمند نمایش می‌دهد که حاصل تلاش، آموزش با کیفیت لجستیکی، فنی و مهندسی و طرح ریزی عملیاتی بسیار قوی سال‌های گذشته خلبان‌هاست.

فرمانده نیروی هوایی ارتش از برگزاری رژه و پرواز جنگنده‌های نیروی هوایی ارتش و هوافضای سپاه در بندرعباس در ۳۱ شهریور امسال خبر داد و گفت: رژه هوایی نوعی قدرت‌نمایی و حاصل آموزش‌های باکیفیت و طرح‌ریزی‌های عملیاتی بسیار قوی است. به گزارش ایلنا، امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده، با یادآوری اینکه نیروهای مسلح در مناسبت‌های مختلف اقدام به نمایش رژه می‌کنند، گفت: نیروی هوایی نیز در چنین برنامه‌هایی به صورت پرواز جمع یا پرواز تک‌فروندی، مانورهای آکروباتیک اجرا می‌کنند که پروازهای گروهی جنگنده‌ها و پرواز تک‌فروندی هواپیمای کوثر در ۲۹ فروردین امسال از این نمونه‌ها بود. وی در تشریح نکته‌های پروازهای نمایشی افزود: هدف



### جدول خالی تفکر نقد در برنامه مدارس

و بعضی از ناهنجاری‌های رفتاری و تنبیهات نامرئوم و غلط از همان زمان با قلدرمابی این افراد نهادینه و پایه‌ریزی شد. بیشتر معلمان به دلیل غلت و معلول‌های تاریخی، اجتماعی و سیاسی و همچنین ضعف سیستم آموزشی از بالا به پایین- که آرزوی ژاپن اسلامی در دوره‌ای که مدعی آن آقای حداد عادل بود و برند پیشرفت آینده آموزش کشور شده بود و عملاً در حد شعار در نطفه ماند و هیچ‌گاه محقق نشد- قادر نیستند مثل یک پزشک با مصائب، بلاها و ناهنجاری‌های کلامی و رفتاری دانش‌آموزان برخورد کنند. هنوز در بعضی مدارس کپرنشین دورافتاده در نقاط محروم و به حاشیه توسعه رانده شده معضل و آلترناتیو سنتی و از مد افتاده تنبیه را به جای راهکارهای نوین و مدون آموزشی داریم؛ از دیگر سو در مورد موقعیت خود در کلاس درس و از بازیگوشی، تحرک و حاضر جوابی کودکان دچار سوءتفاهم می‌شوند. وقتی چند سال پیش معلمی با لبه کتاب بر سر دانش‌آموزی که کتاب حرفه‌وفن خود را نیاورده بود ضربه زده بود و دانش‌آموز ساعاتی بعد به اغما

رفت و چند روز بعد درگذشت و در همان خلال معلم دیگری با خط‌کش، چشم راست دانش‌آموز دختر کلاس اولی را کور کرد، معلم دیگری در یک روستا مانند فیلم تروای هالیوود و یا امپراتوران روم باستان، جنگ گلابداتورها را بازسازی نمود و دو دانش‌آموز را واداشته بود که صورت هم نوبتی سیلی بزنند و خانم معلمی در تهران دهان دانش‌آموز برگویی را چسب زد. این دست مسائل، تنها نمونه‌های کمی است که در بعضی مدارس اعمال می‌شود؛ بسیاری از اخبار هرگز به رسانه‌ها نمی‌رسد و باید در این راستا وزارت آموزش‌وپرورش نهادینه و مدون با اجرای کارگاه‌های آموزشی و سلسله‌نشست‌های مشورتی کشوری و آسیب‌شناسی ساختاری بیشتر کار کند و مصائب، چالش‌ها و مشکلات از این قبیل را با جایگزین کردن راهکارهای اساسی و دستورالعمل‌های بخشنامه‌ای مدون پیاده و لازم‌الاجرا کند تا کمتر شاهد این‌گونه تبعات و ناهنجاری‌های رفتاری در مدارس کشور باشیم.\*

\*مدرس دروس پایه آموزش‌وپرورش

سرلشکر سلاهی:

### چنان قدر تمند شدیم که مجبورند هر حادثه‌ای را به دروغ به ما نسبت دهند

ما در مرزها با چشم‌های باز در کمین دشمنان هستیم. فرمانده کل سپاه با بیان اینکه هراسی از دشمنان بزرگ و کوچک نداریم و از این نگرانی‌ها عبور کرده‌ایم، اظهار کرد: امروز اقتدر قدرتمند شده‌ایم که دشمنان ما مجبورند هر حادثه‌ای که اتفاق می‌افتد را به دروغ هم که شده، به ما نسبت دهند. قدرت ایران اسلامی معتبر است و شبانه‌روز مراقب هستیم. وی با بیان اینکه در کنار ارتقای توان و قدرت بازدارندگی، اقتداربخشی به نظام و حفظ و حراست از مرزهای ایران اسلامی، کمک به عمران و سازندگی

درد روستاییان را تجربه کرده‌ام، سختی روستا را تجربه کرده‌ام و به حضور در جمع شما افتخار می‌کنم. سرلشکر سلاهی با بیان اینکه دغدغه اصلی امروز رهبر معظم انقلاب زندگی مردم است، خاطرنشان کرد: ما از طرف ایشان مامور به کمک شده‌ایم، آماده انجام وظیفه هستیم و از بی‌نمیشینیم. وی با تاکید بر اینکه در میدان جنگ تمامی راه‌ها را به فضل الهی بر دشمن بسته و راهی برای نفوذ نگذاشته و نمی‌گذاریم، گفت: از آنجا مطمئن هستیم؛ سربازان، بسیجیان و پاسداران

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه هراسی از دشمنان نداریم، گفت: امروز اقتدر قدرتمند شده‌ایم که دشمنان مجبورند هر حادثه‌ای که اتفاق می‌افتد را به دروغ هم که شده، به ما نسبت دهند.

به گزارش مهر، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آیین افتتاح ۶۸۶ طرح محرومیت‌زدایی روستاهای استان خراسان شمالی در روستای پیریز، اظهار کرد: من روستایی هستم و در یک روستای بسیار محروم به دنیا آمدم و زندگی کرده‌ام، درس خواندم و بزرگ شدم.

# ابتکار

سردار صفوی:

## ترامپ با حسرت تسلیم کردن ملت ایران به تاریخ خواهد پیوست

صفحه ۶



مصباحی‌مقدم:

## رسانه ملی در مسیر افزایش مشارکت انتخاباتی حرکت کند

صفحه ۶